
PORTARIA Nº 005/2016/GBSES 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe 
conferem os incisos I e IV da Constituição Estadual, cumulado com o disposto na Lei 
Complementar Nº 264 de 28/12/2006, e 

CONSIDERANDO a Portaria Nº 121/2015//GBSES publicada no Diário Oficial do 
Estado de 23/06/2015, que constitui Grupo de Trabalho para realizar os procedimentos 
necessários ao dimensionamento do quadro de servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso, para subsidiar a realização de concurso público. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Recompor o Grupo de Trabalho acima em referência conforme abaixo 

relacionado: 
  

Nome Matricula Perfil 

ELZA MELO GOMES 
MACHADO 

6664 PTNS do SUS - Técnico de 
Assuntos Culturais e 
Educacionais 

MARITZA MUZZI CARDOZO 
PAWLINA 

93164 PTNS do SUS - Psicóloga 

JOÃO LIMA RIOS NETO 251621 PTNS do SUS -Economista 

SILVIA APARECIDA TOMAZ 114108 PTNS do SUS - Assistente 
Social 

ANTONIO CESAR RIBEIRO 90098 PTNS do SUS - Enfermeiro 

LUCINEIDE DA SILVA 
SANTOS 

63778 PTNS do SUS - 
Fisioterapeuta 

ALZITA LEÃO ORMOND DE 
OLIVEIRA 

33216 PTNS do SUS - Técnico de 
Assuntos Culturais e 
Educacionais 

LAÉRCIO GOMES 91542 PTNS dos SUS - 
Administrador 

ANTONIETA FERNANDES 
DE CAMPOS 

80954 PTNS do SUS - Assistente 
Social 

CLAUDIO SCHARFF 120125 PTNS do SUS - Administrador 

  
Art. 2º O referido Grupo de Trabalho ficará sob a coordenação da Superintendente 

de Gestão de Pessoas, Srª Dal-Isa Sguarezi. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 
 
 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 12 de janeiro de 2016. 

(original assinado) 
EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ 

Secretário de Estado de Saúde 

 


